
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 052 418/98-5064 Oblastní pracoviště č. 5 Karlovy 
Vary  

Signatura: ne2cs101 Okresní pracoviště Karlovy Vary 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Základní škola

1. máje 1, 360 01 Karlovy Vary

IZO: 102 088 471

Ředitel(ka) školy/zařízení: Mgr. Jiří Plachý

Zřizovatel: Město Karlovy Vary

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karlovy Vary, Kollárova  15

Termín inspekce: 21. 10. 1998

Inspektor: Mgr. Bohumil Adamec

Předmět inspekce: Následná inspekce ke KI č. j. 052 186/98 - 002102

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební plán pro 9. ročník dle organizačních pokynů pro šk. rok 
1998/99, výroční zpráva za šk. rok 1997/98, rozvrh hodin pro 
šk.rok 1998/99, organizační opatření MŠMT ČR pro šk. rok 
1997/98, zápisy z  pedagogických rad a metodického sdružení, 
plán kontrol  

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Dne 21. 10. 1998 byla provedena následná inspekce ke komplexní inspekci 
č. j. 052 186/98 - 002102, konané ve dnech 30. 3. - 2. 4. a 7. 4. 1998

Uvedené nedostatky v KI a výsledky následné kontroly:
 porušen  §  3, odst. 1 zákona č. 139/1995 Sb. - neplnění učebního plánu 9. ročníku 

a učebních osnov jednotlivých ročníků (Čj, M)
Následná inspekce zjistila, že ředitel školy ihned po skončení KI uvedené nedostatky 

nechal odstranit a v novém školním roce zajistil, aby se podobný problém nevyskytl.

 porušen § 17 e, odst. 2 zákona 139/1995 Sb. - výroční zpráva za školní rok 1996/97 
nepostihuje všechny oblasti tohoto zákona

Výroční zpráva za školní rok 1996/97 byla ponechána se zjištěnými chybami, výroční 
zpráva za školní rok 1997/98 je bezchybná.



Inspekční zpráva - str. 2

 porušen §  9, odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/91 Sb., o ZŠ - žáci 1. ročníku mají 
v jednom sledu 5 vyučovacích hodin

Ředitel školy od 15. 4. 1998 zařadil za čtvrtou vyučovací hodinu  přestávku dlouhou 
55 minut a od  školního roku l998/99  třetí vyučovací hodinu tělesné výchovy v první třídě 
zrušil.

 výrazné rozdíly mezi časovým plánem a realizovaným učivem některých předmětů (M, Čj, 
Tv, Z)

Důvodem tohoto nedostatku byla vysoká nemocnost pedagogů, jejich průměrný vysoký 
věk a nízký počet učitelů v místě. Ani pro tento školní rok nemůže ředitel garantovat výraznou 
změnu.

 slabší  kontrolní činnost v oblasti výchovně vzdělávací činnosti (kontrola plnění osnov, 
písemností žáků, žákovské knížky)

Pro školní rok 1998/99  má ředitel školy dobře zpracovaný plán kontrol, který 
postihuje výše uvedené nedostatky. Plán má konkrétní termíny a účinnou zpětnou vazbu.

 v kontrolních diktátech na 1. stupni a v 6. třídě bylo shledáno neadekvátní množství 
pravopisných jevů, z čehož vyplývá neúspěšnost žáků

Podle zápisů z pedagogické rady a metodického sdružení bylo zjištěno, že vedení 
školy tento problém řešilo a pro hodnocení pravopisných jevů doporučilo učitelům nová 
kriteria.

 v době inspekce nebyla dostatečně používána didaktická technika, přestože se její použití 
přímo nabízelo

Vedení školy zajistí další, moderní didaktickou techniku a  při hospitacích bude 
sledovat četnost a vhodnost využívání, které bude jedním z důležitých kriterií hodnocení 
vyučovací hodiny,  



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY 

          Ředitel školy ihned rozpracoval závěry KI a začal je postupně řešit. Do  dne následné 
inspekce byly všechny zjištěné nedostatky odstraněny. Podle předložené dokumentace 
a kontrolou přímo na místě lze konstatoval maximální snahu vedení školy o nápravu 
negativních jevů a vyvarování se dalších chyb. 

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Bohumil Adamec  v. r...................
..........................................

členové týmu ............................................................

............................................................

V Karlových Varech        dne 26. 10. 1998

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne  30. 10. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Jiří Plachý  v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 19. 11. 1998 448/98
Školský úřad: 19. 11. 1998 449/98
Rada školy:            -                                  -




